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Né bazé té nenit 76 t& Stafutit t&8 Universitetit, né bazé t& Rregullores pér Procedurat
Vlerésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né Universitetin "Haxhi Zeka”
né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, Késhilli i Fakultetit Juridik né mbledhjen e mbajtur me
dt. 04.11.2024, nxjerré kété:

VENDIM

. Késhillit i Fakultetit Juridik né mbledhjen e mbajtur mé daté 04.11.2024, mori
vendim gé té aprovohet Raportit t& komisionit vlerésues lidhur me konkursin Ref.
Nr. 2654/24, pér Angazhimin e Bashképunétoreve té jashtém pér ligjéerata dhe
ushtrime me nr. Prot. 662, dt: 31.10.2024, ku refuzohen si te pabazuara ankesat
e kandidateve Nuhi Osmani dhe Jetlira Avdijaj.

ARSYETIM

Késhilli i Fakultetit Juridik duke u bazuar né nenin 76 té Statutit t& Universitetit, n& bazé té
Rregullores pér Procedurat Vierésuese pér Angazhimin e Bashképunétoréve té Jashtém né
Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, té dt. 23.05.2022, né takimin e mbajtur me

dt. 04.11.2024, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi t'i dérgohet;

- Rektorit

- Prorektoréve

- Dekanit

- Njésisé Akademike
-Arkives
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Lista e kandidatéve pér bashké&punéior pér ligjérata pér pozitén: Njé bashké&punétor pér ligjérata né |éndét: E Drejta
Ndérkombétare dhe Evroplane e Mjedisit (LLM) 2 oré; E Drejta Biznesore e Bashkimit Evropian (LLM) 2 oré (semestri
diméror); E Drejta e Pronésisé Intelektuale dhe Teknologjia (LLM) 2 oré&; E Drejta Evropiane Administrative 2 oré (semestri

veror);
N | Emir dhe Datae Bachelor Master Doktoratura Nostrifikimi P&rvoja Punimet shkencore &
r Mbiemri lindjes akademike fushés, indeksimi dhe
Fakulteti, Drejtimi | Fakulteti, Drejtimi Fakulteti, Drejtimi databaza
1. | Nuhi Osmani 31.03.198 | Universitetii Universitetii Die Europa Po Po Po (1 punim] t& indeskuar
0 Prishtinés/Fakulte | Prishtinés/Fakulteti | Universitat né Scopus
ti Juridik, Juridik i Juridik, Master i Fleisburg/Doktor i
Pérgijithshé&m Shkencave Filozofisé, Tema:
Juridike - Drejtimi "Implementation of
Penal National Legislation
with European
Studies in Minority
Rights Issues: Special
focus in Kosovo''
2. | Jetlira Avdiqj 04.05. Universiteti Hasan | Kolegiji Nuk ka - Jo Jo
2000 Prishtina/Fakulteti | AAB/Fakulteti
Juridik, Juridik i Juridik, LL.M.
Pérgjithshém, (Master) né
Bachelori Drejten Penale si
Drejtésisé dhe vazhdon
studimet né
fushen e s&




Drejtés
Ndérkombétare
né Universitetin
Hasan Prishiina
(pér kété nuk ka
siellé déshmi)

Mé datén 30.10. 2024 komisioni vlerésues i ka shayrtuar aplikacionet e kandidatéve té& paragitur né konkursin ref. nr. 2654/24, t&
shpallur mé dt. 15.10.2024 sipas dispozitave t& Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashk&punétoréve 1é&
Jasht&m né Universitetin "Haxhi Zeka" né Pejé nr. 1165/22, t& dt. 23.05.2022.

N& kété konkurs jané paraqitur dy kandidaté: Dr. Sc. Nuhi Osnami dhe LLM. Jetlira Avdiaj.

Dr. Sc. Nuhi Osmanii ka t& pérfunduara studimet master dhe studimet e doktorratures. Fusha e studimit né nivelin master &shté né
drejtimin Juridiko-Penal, ndérsa fusha e doktoratures prek njé fushé specifike t& drejtave t& njeriut, konkretisht mbrojten e drejtave
té pakicave. Té dy fushat e studimeve nuk pérshtaten me profilin e Iéndeve 1& ké&saj pozite. | njgjti ka té& publikuar nj& punim ne
revisten Journal of Governance and Regulation (Virtus InterPress) , me titull * Unemployement in the Balkan Countries and Policies
for Its Reduction”, revisté kjo e indeksuar né Scopus. Poashtu, ka sjellé déshmi pér pérvojen akademike.

Kandidatja LLM. Jetlira Avdiqj i ka t& pérfunduara studimet bachelor né Universitetin e Prishies , master né fushén e Drejtés Penale

né Kolegjin AAB, si dhe vijon studimet postdiplomike né fushen e s& drejtés ndérkombétare né Fakultetin Juridik, Universitetin Hasan
Prishtina.

Pas shqyriimit t& t& dhénave te paragitura né dokumentacionin e kandidatéve, komisioni vierésues duke u bazuar né dispozitat e
Rregullores pér Procedurat Vlerésuese pér Angazhimin e Bashk&punétoréve t& Jashiém né Universitetin “Haxhi Zeka" né Pejé nr.
1165/22, té dt. 23.05.2022, dhe kushteve i& konkursit 1& ref. nr. 2654/24, te shpallur mé dt. 15.10.2024 konstaton sé& kandidati Dr.sc.
Nuhi Osmani nuk i plotéson né terési kushtet formalo juridike pér k&té pozité pér shkak sé té dy fushat (masteri dhe dokforata) nuk
pérshtatén me profilin e lendéve t& shpallura né konkurs, ndérsa LLM. Jetlira Avdiaj nuk i plotéson kushtet formalo juridike pér
pozitén e shpallur né konkursin e lartcekur.




